
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 346 del 06/07/2024    

Repertorio Generale n. 1022  del 09/07/2024 

Oggetto:  ELEZIONI  PARLAMENTO  EUROPEO  DEI  GIORNI  8  E  9  GIUGNO  2024. 
LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  AL  PERSONALE  DIPENDENTE 
AUTORIZZATO DAL 15/04/2024 AL 12/06/2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

IV SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 
Ufficio Elettorale e SEC 

Determinazione Dirigenziale n. 346 del 06/07/2024   
 

Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024. LI-
QUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE AUTORIZ-
ZATO DAL 15/04/2024 AL 12/06/2024. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso
• che  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  85  del  11/04/2024 è  stato  pubblicato  il 

D.P.R. del 10/04/2024, con il quale sono stati convocati i comizi per l'ele-
zione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, per sabato 8 
giugno e domenica 9 giugno 2024

• che  con determinazione del Responsabile Area n. 215 del 15/04/2024, è stato autorizzato, 
nel periodo intercorrente dal 15/04/2024 al 12/06/2024, il personale a svolgere lavoro straor-
dinario,  al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti rela-
tivi alle elezioni del Parlamento Europeo che si sono svolte nei giorni 8 e 9 giugno 2024;

• che con determinazione del Responsabile Area n. 245 del 02/05/2024, che si richiama inte-
gralmente  nel  contenuto,  veniva  autorizzato,  nel  periodo intercorrente  dal  28/05/2024  al 
10/06/2024, il personale a svolgere lavoro straordinario presso le sezioni elettorali;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività ed impegno e che 
le ore di straordinario, risultanti dall’allegato prospetto contabile, sono state effettivamente svolte 
dal personale dipendente appositamente incaricato;

Considerato
• che con determina n. 245 del 02/05/2024 è stato assunto l’impegno di spesa n. 650/2024, im-

putato alla Missione 01 Programma 7 Tit. 1 Macroaggregato 03 Cap. 01071.03.00107117 del 
bilancio 2024 – 2026 esercizio finanziario 2024;

Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere alla liquidazione dello straordinario elettorale di cui tratta-
si, nel limite delle disponibilità finanziarie ed in conformità a quanto indicato nell’apposito prospet-
to contabile;

copia informatica per consultazione



Dato atto che tale spesa sarà rimborsata all’ente dal Ministero dell’Interno, una volta effettuato il  
controllo della rendicontazione delle spese sostenute per l’organizzazione delle consultazioni di che 
trattasi, da parte della Prefettura di Messina;

Visti
• il D.lgs n. 267/00;
• il D.Lgs. 165/2001;
• lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per quanto sopra esposto 

1. di approvare per quanto in narrativa espresso, l’allegato prospetto contabile relativo alla li-
quidazione del compenso dovuto al personale dipendente per le prestazioni di lavoro straor-
dinario effettuate in occasione delle Elezioni del Parlamento Europeo dei giorni 8 e 9 giugno 
2024, eseguito nel periodo intercorrente dal 15/04/2024 al 12/06/2024;

2. di liquidare la relativa spesa di € 7.7758,00 oltre oneri a carico dell’Ente nella misura di € 
2.505,83, per un totale di € 10.263,83, dando atto che la relativa spesa è stata impegnata con 
determina n. 245 del 02/05/2024 ed imputata alla Missione 01, Programma 7, Tit. 1, Macroag-
gregato 03, Cap. 01071.03.00107117, del bilancio di previsione 2024 – 2026, esercizio finan-
ziario 2024 – Imp. n. 650;

3. di dare atto che a seguito del presente provvedimento di liquidazione, si è conseguita una 
economia di spesa di € 2.736,17;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio trattamento economico per l’emissione 
dei mandati di pagamento. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 346 del 06/07/2024

Ufficio Elettorale e SEC 

Oggetto:  ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024. 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 
AUTORIZZATO DAL 15/04/2024 AL 12/06/2024 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 09/07/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


